Sweet Depot DG GmbH
Franz-Werfel-StraBe 6
3100 St. Potten

Produktspezifikation

Aktalisierung vom:

2025-03-10 “

Artlkel-Nr SD 1647

A -

Aroma, Farbstoff E160b

Produktname: YAPPO 100 mm

Waffel-Typ: Waffelrohre
2utaten: Weizenmehl, Zucker, Glukosesirup, Rapsél, Molkenpulver, Emulgator: Rapslecithin, Salz, Karamell,

5. Verbraucherzweck: Zum Verzehr durch Verbraucher, ausgenommen Diabetiker und Personen, die gegen Gluten

und Mik allergisch sind.

6. Organoleptische Eigenschaften:

Pos. Eigenschaft Anforderungen
1. Form Richtig fir eine besimmte Form; zulassig sind bis zu 2% leicht beschadigten Waffeln; unwesentliche
Abbriiche, die die Waffelform nicht verdndem, sind nicht als Defekt betrachtet
2. Farbe Goldbraun mit moglichen hellen Streifen in einem Farbton ein wenig heller oder dunkler as der Rest der
Waffel.

3. Geschmack und Charakteristisch firr die verwendeten Rohstoffe.
Geruch
7. Technische Eigenschaften

Pos. Elgenschaft Anforderungen

1. Schenkellénge 110 mm +- 5mm

2. Durchmesser 14 mm +- imm

3. Gewicht 5g+-1,5¢g
8. Physikochemische Eigenschaften

Pos. Elgenschaft Anforderungen Bezug
Trockenmassegehalt | Nicht weniger als 92 [%) Basierend auf durchgefiitrten Lagertests
Gehaltan Nichtmehr als: VERORDNUNG (EU) 2023915 DER
gesundheitsschadlich KOMMISSICON vom 25. April 2023 iiber
en Metallen: Hdchslgehalte fiir bestimmte Kontaminanten in
o Bei e 0,02 [mglkg} Lebensmitteln und zur Authebung der Verordnung
e Kadmium e 0,04[mukd] (EG) Nr. 1881/2006
Acrylamidgehaltim | < 350ug/kg Verordnung (EU) 2017/2158 vom 20. November
Produkt 217 zur Feslegung von MinderungsmaBinahmen

und Referenzwerten zur Verringerung des
. | Aaylamidgehalts in Lebensmitieln

9. Nahrwertangaben

In Ubereinstimmung mit der EU-Verordnung Nr. 1163%/2011 vom 25.10.20111 Ober die Information der Verbraucher iiber Lebensmittel

Protokoll Nr.: DB-170423-21
Nahrstotfaehalt pro 100 g Produkt _ o
1. | Brennwert - Kalorien (Energie) [kJ/kcal] 1862/441
2, | Felt [g] davon: 11
i gesattigte Fettséuren [g] 0,97
3. |Kohlenhydrate [g] davon: 78
Zucker[g] 39
4. [EiwelRl ] 6,56
5. |Saz[g] 0,09
6. | Balaststoffe Ial 1,41
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10. Mikrobiologische Anforderungen
Pos. Parameter Testeraebnis
1. | Salmonelle abwesend in 259
2 |E. Coliinw1g weniger als 1,0 x 10 KBE/g
3. | Hefen und Schimmelpilze weniger als 1,0 x 10 KBE/g

11. Informationen zu Allergenen

In Ubereinstimmung mit der EU-Verordnung Nr. 1169/2011 vom 25.10.2011 zw Information der Verbraucher Giber

Lebensmitte!

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien
oder Unvertraglichkeiten auslosen

im Produkt
laut Rezeptur enthalten

In anderen Produkien enthaken
— KreuzZkontamination

Herkunft der Allergene

1. Glutenhaltiges Gefreide (d. H.
Welzenkdmer, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder deren Hybridsosten)

Wekzenmeh!

2. Krebstiere und daraus hergestellte
Erzeugnisse

nein nein

3. Eler und daraus hergesteitte
Erzeugnisse

nein nem

4. Fische und daaus hergestelite
Erzeugnisse

nein nein

5. Erdnuss und deraus hergestelite
Erzeugnisse

nein nein

6. Sojabohwien und daraus hergestslite
Erzeugnisse

nein neln

7. Milch und daraus hergestelite
Erzeugnisse {Inkl. Laciose)

Molkepulw}er a

8. Nisse (Mandel (Amygdaus communis
L.), Haselnuss (Corylus avellana), Walnuss
(Juglans regia), Kaschunuss (Anacardium
occldentale),

Pecanuss (Carya llinolesls (Wangenh.)
K. Koch), Paranuss (Berthdlletia
excelsa), Pistazie (Pistacia vera),

| Macadamianuss und Queenslandruss.

nain | nein

9. Sellerie und daraus hergestellke
Erzeugnisse

nein nein

10. Sent und daraus hergestelite
Erzeugnisse

nein nein

11. Sesam und daraus hergesteilte
Erzeugnisse

nein nein

12. Sulfitund Schwefeldiaxid > 10mg/kg
oder 10mglkg als Schwefeldioxid

nein nein

13. Lupine und dasaus hergestelite
Erzeugnisse

nein nein

14. Welchtlere und daraus hergestelite
| Erzeugnisse

neln neln

Wir erkléren, dass Allergen-Kreuzkontaminationen im Rahmen guter Hyglene- und Produktionspraktiken beseitigt werden.
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Wir erkldren, dass das Produkt frei von genetischen Verdnderungen ist, im Lichte der Verordnung des Européischen
Parlaments und des Rates Nr. 1829/2003 iber genetisch verdnderte Lebens- und Futtermittel und der Verordnung des
Européischen Paraments und des Rates Nr. 1830/2003 iber die Rickverfolgbarkeit und Kennzeichnung genetisch
veranderter Organismen sowie die Rickverfolgbarkeit von Lebensmitteln und Futtermittel aus gentechnisch verénderten
Organismen

13. Haltbarkeit
max. 12 Monate
14. Lagerbedingungen
Das Produkt solite in einem trockenen und sauberen Lagerhaus gelagert werden, das frei von Fremdgeriichen und vor

Nagetieren und anderen Schadlingen geschiitzt ist. Die relative Luftfeuchtigkeit in Lagerrdumen sollte 75% und eine
Temperatur von 25 ° C nicht Uberschreiten

15. Verpackung und Transport

1 Art der Verpackung  Karton, Polybeutel.

Gesamtstlickzahl im Karton 200 st.

4. | Kennzeichnung von Einheitspaketen | Produktname, Name und Anschrift des Herstellers, Stiickzahl im Karton,
Bezeichnung der Produktionscharge, Verfallsdatum,
Rohstoffzusammensetzung, Lagerbedingungen.

S. Transportmittel Transport nur mit Transportmitteln, die fir den Transport von Lebensmitteln
zugelassen sind und das Produkt vor Kontamination und Beschadigung
schiitzen. Das Transportmittel muss ein giiltiges Hygienebuch haben.






